

ZYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

www.zycieczestochowy.pl

www.facebook.com/ZycieCzestochowyiPowiatu

Nr 141 (946)
Nr ISSN 22 99 4440

PONIEDZIAŁEK-WTOREK, 3-4 GRUDNIA 2018

Cena 1,20 zł
(w tym 8% VAT)

Masz problem?

Nasi specjaliści z dziedziny prawa, finansów, medycyny, ekonomii odpowiedzą na każde pytanie.



Wystarczy wejść na stronę
www.zycieczestochowy.pl
i napisać do nas!

Odpowiedzi publikować będziemy
w piątkowych wydaniach gazety
Życie Częstochowy i Powiatu.

Są wyroki

Obcokrajowcy działali metodą „na przebite koło”

Szybki sposób na wzbogacenie się wymyślili sobie obywatele Gruzji i Litwy. Mężczyźni okradali metodą „na przebite koło”. Ich ofiarą padł między innymi częstochowianin. Przystępcy uszeli już wyroki.

7 listopada 2017 roku mieszkaniec Częstochowy zawiadomił policję o kradzieży z jego samochodu pieniędzy w kwocie 30.000 zł. - Z zeznań mężczyzny wynikało, że tego dnia w godzinach popołudniowych pobrał z banku w Częstochowie pieniądze w kwocie 30.000 zł, które schował do reklamówki i położył na przednim siedzeniu pojazdu. Następnie wsiadł do samochodu i pojechał do domu - mówi prokurator Tomasz Ozimek, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Częstochowie. Jadąc ulicą Pułaskiego stwierdził przebicie opony. Mężczyzna zatrzymał się na pobliskim placu i zajął się wymianą koła. - W tym czasie reklamówka z pieniędzmi znajdowała się na przednim siedzeniu samochodu. Potem pokrzywdzony udał się do domu i zauważył, że w reklamówce nie ma pieniędzy. W wyniku czynności śledczych stwierdzono, że kradzieży dopuściło się dwóch obywateli Gruzji i obywatel Litwy. Mężczyźni ci zostali zatrzymani kilka dni później w miejscowości Osiecz



koło Konina, a następnie na wniosek prokuratora tymczasowo aresztowani przez Sąd Rejonowy w Częstochowie. Podczas przeszukania sprawców ujawniono noże i kolce, służące do przebijania opon oraz przedmioty pochodzące z przestępstw - wyjaśnia prokurator Ozimek. W trakcie dalszego postępowania ustalono, że oskarżeni po-

pełnili również inne przestępstwa kradzieży, działając metodą „na przebite koło”. - Mechanizm działania sprawców polegał na tym, że obserwowali w bankach lub kantorach osoby, pobierające większą ilość gotówki. Następnie jeden z oskarżonych przecinał nożem oponę samochodu osoby pobierającej gotówkę. Po-

tem sprawcy jechali za pokrzywdzonymi i wykorzystywali moment zatrzymania pojazdu i wymiany opony. Wtedy dokonywali kradzieży pieniędzy i innych przedmiotów, znajdujących się w samochodzie - dodaje prokurator Ozimek.

W postępowaniu stwierdzono, że oskarżeni w okresie od czerwca 2014 roku dopuścili się szeregu przestępstw - tą samą meto-

dą - w Częstochowie, Poznaniu, Wrocławiu, Siemianowicach Śląskich, Turku, Łodzi, Koninie i Warszawie. Łączna wartość skradzionych przez nich pieniędzy przekracza kwotę 500.000 zł.

Przesłuchani przez prokuratora mężczyźni nie przyznali się do zarzucanych im przestępstw (z wyjątkiem jednego z obywateli Gruzji, który przyznał się do kradzieży, która miała miejsce w Koninie). - Wyjaśnienia te stoją jednak w sprzeczności z zbranymi w śledztwie dowodami, a w szczególności z zabezpieczonymi zapisami monitoringu i opiniami z zakresu identyfikacji antropologicznej wizerunków osób - tłumaczy prokurator Ozimek.

Obywatele Gruzji byli już w przeszłości karani, a obywatel Litwy jest osobą niekaraną.

Wyrokiem z dnia 22 listopada 2018 roku Sąd Okręgowy w Warszawie skazał oskarżonych na kary po 4 lata pozbawienia wolności oraz po 10.000 zł grzywny. Jednocześnie sąd zobowiązał oskarżonych do naprawienia szkód, wyrządzonych przestępstwami, poprzez zapłatę na rzecz pokrzywdzonych stosownych kwot pieniędzy.

Wymierzone przez sąd kary są zgodne z wnioskami, jakie w tej sprawie prokurator złożył w mo-

Katarzyna Gwara

Tym razem murale

Kalendarz miejski już gotowy

Dwanaście murali w niecodziennym i niebanalnym wydaniu zobaczymy na przygotowanym na rok 2019 kalendarzu miejskim. Autorem i realizatorem koncepcji był Adam Markowski z Wydziału Kultury, Promocji i Sportu UM Częstochowy.

- Koncepcja stworzenia miejskiego kalendarza narodziła się wiele lat temu - przypomina prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. Każdy z nich zaskakiwał od-

biorców nietuzinkowym pomysłem i jakością wykonania. Były już migawki widokowe, urzędniczeki oraz urzędnicy w nietypowych ujęciach, prezentacja twórczości częstochowskich artystów. Tym razem na 12 kalendarzowych kartach zobaczymy częstochowskie murale. - „Wieża Babel” czy „Strażnik Czasu” są bardzo rozpoznawalne i zyskały miano atrakcji naszego miasta. Za sprawą tego kalendarza chcemy jednak pokazać, że w Częstochowie murali jest znacznie więcej. Być może część osób zdecyduje się odwiedzić nasze miasto właśnie

ze względu na te dzieła - mówi prezydent.

Autorem i realizatorem koncepcji jest Adam Markowski. - Zastanawialiśmy się, jak zrobić zdjęcia murali tak, aby się wyróżniały i nie były identyczne, jak te, których powstaje mnóstwo i, które na co dzień możemy oglądać na przykład w mediach społecznościowych. Fotografie musiały być inne, ale zarazem nie mogły odbierać magii tym ściennym dziełom - podkreśla Adam Markowski. - Uznałem, że fajnie byłoby, gdyby te nasze murale „wyszły” na zewnątrz i delikatnie zintegro-

wały się z miastem i otaczającą architekturą. Mam nadzieję, że przynajmniej w jakimś stopniu udało mi się przedstawić nierealność zintegrowaną z miejskim krajobrazem - dodaje. Fotografie powstawały we wrześniu i październiku, o jednej porze - gdy zachodzi słońce, a niebo jest mocno nasycone. Wykonanie fotografii było też wyzwaniem logistycznym. - Musieliśmy umawiać się ze strażą miejską, strażą pożarną i policją. Wykorzystywaliśmy bowiem architektoniczne oświetlenie oraz teatralne wytwornice dymu. Najtrudniejszy do sfoto-

grafowania był mural „Świtezianka”, bo ma najszerzy kadr - wyznaje.

Kalendarz, podobnie jak w latach ubiegłych, wydany został w celu promocyjnym i będzie dystrybuowany nieodpłatnie. Trafi do instytucji i osób współpracujących z urzędem miasta, a także do oficjalnych gości Częstochowy. Tradycyjnie już część nakładu przeznaczona zostanie dla mieszkańców. Od piątku można go bezpłatnie otrzymać Miejskim Centrum Informacji Turystycznej. Trzeba jednak pamiętać, że ilość będzie ograniczona.

Katarzyna Gwara



Konferencja

Chcą odzyskać energię

W Częstochowie odbyła się konferencja zorganizowana w ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej „Śląskie. Odzyskana energia”. Uczestniczyli w niej przedstawiciele samorządów zainteresowani efektywniejszymi formami segregacji odpadów.

Podczas zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego spotkania, przedstawiciele gmin subregionu północnego wymieniali dobre praktyki związane z segregacją odpadów. Uczestnicy otrzymali również materiały promocyjne, które wesprą prowadzenie skutecznych lokalnych działań informacyjno-edukacyjnych, zwracających uwagę na sens i potrzebę stosowania właściwej hierarchii postępowania z odpadami komunalnymi oraz promujących ideę niskokonsumpcyjnego stylu życia. Docelowymi adresatami kampanii będą mieszkańcy całego regionu. W ramach realizowanej kampanii zainicjowany zostanie również cykliczny konkurs pod hasłem „Śląskie. Odzyskana energia”, który pozwoli każdemu roku nagrodzić gminę najefektywniej realizującą zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

Obecnie każdy mieszkaniec województwa śląskiego w ciągu roku wytwarza ponad 350 kg odpadów. Niestety znaczna część z nich nadal ma problem z prawidłową segregacją odpadów, których

większość kończy na składowiskach, zamiast trafić do ponownego przetworzenia. Istotnym problemem staje się również marnowanie żywności, której Polacy wyrzucają aż 9 mln ton rocznie.

Kluczem do zmiany istniejącego stanu rzeczy jest promocja prawidłowych zachowań konsumenckich, systemu efektywnej segregacji odpadów i recyklingu, a także popularyzacja wśród mieszkańców województwa śląskiego Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz sieci napraw i ponownego wykorzystania.

Zadaniem kampanii lokalnych, które przeprowadzone zostaną przez gminy, będzie przede wszystkim zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, zwrócenie uwagi na potrzebę ich segregacji, promowanie i wspieranie sieci napraw i ponownego użycia oraz konieczność ograniczenia liczby wytwarzanych odpadów zmieszanych i marnotrawienia żywności.

W ramach kampanii Urząd Marszałkowski zorganizował trzy konferencje dla pracowników merytorycznych gmin (w każdym z regionów gospodarki odpadami komunalnymi na terenie województwa śląskiego). Spotkania odbyły się w Katowicach, Rybniku i Częstochowie. Wkrótce na temat zaplanowanych działań głośno będzie również w lokalnych mediach.

oprac. Katarzyna Gwara

Gitarowy koncert

Al Di Meola w Filharmonii Częstochowskiej

Wyjątkowe wydarzenie dla melomanów. 4 grudnia o godz. 20.00 jeden z najwybitniejszych gitarzystów w historii, kompozytor, były członek legendy jazz-rocka – zespołu „Return to Forever” – Al Di Meola będzie promował w Częstochowie swoją najnowszą płytę „Opus”. Przed amerykańskim muzykiem zagra uznany na światowych scenach czarodziej sześciu strun Adam Palma.

Początki światowej kariery kończącego w tym roku 64 lata Ala di Meoli sięgają pierwszej połowy lat 70. – jako dziewiętnastoletni instrumentalista dołączył wtedy do „Return to Forever”, grupy prowadzonej przez Chicka Coreę, mającego już ogromną renomę choćby za sprawą występów u boku Milesa Davisa. Granie ze słynnym pianistą było dla nieznanego wówczas szerzej di Meoli świetną katapultą do trwającej z powodzeniem do dziś kariery solowej oraz licznych kolaboracji z gigantami jazzu.

Jednym z najbardziej znanych – i to nie tylko jazzowym purystom – etapów jego drogi scenicznej pozostał udział w trio obok Johna McLaughlina (znanego z zespołu Milesa Davisa czy swojego „Mahavishnu Orchestra”) oraz niezjącego już Paco de Lucii. Ich budzące gorący aplauz żywiołowe dialogi instrumentalne zostały utrwalone na płycie „Friday Night in San Francisco”, a zawarty na tym krążku utwór „Mediterranean Sundance” stał się szybko jedną z najbardziej rozpoznawalnych instrumentalnych kompozycji granych na gitarach akustycznych.

Al di Meola jako solista nagrywa autorskie albumy od roku 1976, swobodnie łącząc dźwięki elektryczne z akustycznymi, lawirując

między stylistyką jazz-rockową, latynoską, flamenco i world music z różnych zakątków globu. Jego styl gry, którego nieodłącznym elementem są grane kostką superszybkie frazy, był kamieniem milowym w rozwoju sztuki gitarowej i inspiracją dla pokoleń muzyków nie tylko jazzowych – admiratorami Ala di Meoli są choćby szwedzki wirtuoz Yngwie Malmsteen czy John Petrucci z zespołu „Dream Theater”.

W początkach lat 90. Al di Meola stał się jednym z najbardziej cenionych interpretatorów muzyki argentyńskiego kompozytora Astora Piazzolli, twórcy nuevo tango – przeznaczonej do słuchania, melancholijnej wersji tanga. Muzykę Argentyńczyka można znaleźć na takich albumach gitarzysty jak „World Sinfonia – Heart of the Immigrants” czy „Di Meola plays Piazzolla”. Al di Meola współpracował też m.in. ze skrzypkiem Jean Luc-Pontym, basistą Stanleyem Clarkiem czy orkiestrą Amadeus pod batutą Agnieszki Duczmal. Dzielił też scenę z wirtuozami gitary kojarzonymi z rockową muzyką instrumentalną – Stevem Vaiem, Joe Satrianim i Stevem Morseem. Jesienią zeszłego roku zagrał trasę koncertową na 40-lecie wydania jednego z swoich najbardziej lubianych albumów – „Elegant Gypsy”.

Podczas tegorocznych koncertów w Polsce – w tym w Filharmonii Częstochowskiej – muzyk zagra zapewne sporo materiału z wydanej w tym roku płyty „Opus”, łączącej rozmaite wątki z jego dotychczasowej twórczości. Być może usłyszymy więc m.in. nawiązującą do stylistyki tanga kompozycję „Milonga Noctiva” czy inspirowany wizytą w rodzinnych stronach dziadka gitarzysty – w okolicach Neapolu – utwór „Cerreto Sannita”. Muzyk jest honorowym

obywatelem miasteczka o tej nazwie; na okładce najnowszej płyty można zobaczyć herb rodu di Meola (osób o takim nazwisku jest w Cerreto Sannita bardzo wiele), a na tylnej stronie okładki znajduje się zdjęcie drzwi domu dziadka Ala di Meoli, przez które najprawdopodobniej przechodził tuż przed wyjazdem na stałe do Stanów Zjednoczonych.

Przed amerykańską legendą wystąpi natomiast Adam Palma – prawdziwy gitarowy ambasador Polski na światowych scenach. Jego kunszt potwierdziły zaproszenia do wspólnych występów przez takich tuzów sztuki gitarowej jak Tommy Emmanuel, Martin Taylor, mistrz gitary country Albert Lee czy właśnie Al di Meola. Na rozgrzewkę przed głównym koncertem możemy się więc spodziewać akustycznej fuzji country, bluesa, jazzu czy gypsy swingu, bo Adam Palma lubi przemierzać zwłaszcza właśnie takie rejony.

Wśród światowej sławy zagranicznych artystów, którzy przy różnych okazjach – także podczas wydarzeń organizowanych przez miasto – odwiedzili Częstochowę byli jak dotąd m.in. Bobby McFerrin, Neneh Cherry, Nigel Kennedy, Joshua Bell czy John Scofield. W tym roku ogólnodostępny koncert na placu Biegańskiego zagrał także były wokalista Genesis i Stiltskin Ray Wilson.

Oficjalny kanał Ala di Meoli na YouTube można odwiedzić pod adresem www.youtube.com/user/OfficialAlDiMeola

Z kolei aktualne informacje o wszystkich koncertach, na które można się wybrać do Filharmonii Częstochowskiej im. B. Hubermana dostępne są zawsze na stronie www.filharmonia.com.pl

oprac. Katarzyna Gwara

Jubileusz Złotych Godów

Świętowali w USC

Aż dwadzieścia jeden małżeństw świętowało w Urzędzie Stanu Cywilnego jubileusz Złotych Godów. Sześć par przeżyło razem więcej niż 50 lat!

Podczas dwóch uroczystości w Urzędzie Stanu Cywilnego życzenia jubilatów złożyli prezydent Krzysztof Matyjaszczyk oraz kierownik USC Rafał Bednarz. - Patrząc na was wiemy, że warto mieć marzenia, że warto o nie walczyć, a nawet spełniać je mając u boku tę jedną, jedyną wybraną osobę. Jesteście wzorem dla innych par, szczególnie tych, które dziś decydują się na zawarcie małżeństwa - mówił Rafał Bednarz. Każda z par otrzymała również Medale Prezydenta RP za Długoletnie Poży-



cie Małżeńskie. To ustanowione w 1960 roku odznaczenie nadawane jest osobom, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim.

Katarzyna Gwara

Godz. 11.00

Zofia i Marian Cierzyński
Wanda i Tadeusz Daronowiec

- 54

Helena i Ryszard Dobrzański
Cecylia i Edward Drożdżowiec

Elżbieta i Wiesław Gieronowiec
Zofia i Janusz Limbachowiec

- 55

Anna i Henryk Rychterowie
Teresa i Marek Stępnowiec
Urszula i Aleksander
Wtorkowscy

Teresa i Edward Wylotowiec

godz. 13.00

Krystyna i Jan Janeczkwowie
Barbara i Jerzy Korczowie
Emilia i Zenon Kozowiec - 51
Jadwiga i Stanisław Kozłowski
Barbara i Andrzej Małkowiec
Teresa i Jerzy Ociepscy
Barbara i Grzegorz Porębscy
Maria i Walter Sikorowie - 51
Janina i Włodzimierz
Szczepański - 52

Teresa i Ryszard Wiczorkowie - 51

Elżbieta i Józef Wierzbiccy

Forum „Dla Rodziny”

Skonfrontowali teorię z praktyką

Tematowi najlepszych praktyk opieki nad dziećmi i młodzieżą poświęcona była czwarta edycja Forum „Dla Rodziny”. W czasie spotkania wręczono również nagrodę „Przyjacieli rodziny”, przyznawaną corocznie przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Otrzymał ją prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie Paweł Konieczny.

W zorganizowanym przez Stowarzyszenie na rzecz pomocy dziecku i rodzinie „Dla Rodziny” spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji zajmujących się pracą na rzecz rodzin, w tym Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Urzędu Miasta, Uniwersytetu im. Jana Długosza, jednostek Pomocy Społecznej, organizacji pozarządowych, a także pedagodzy, psychologowie, terapeuci oraz przedstawiciele rodzin zastępczych.

Trudności rodzin nie da się sprowadzić do jednej kategorii. Czasami są to problemy bytowe, czasami związane z dysfunkcją

mi, nieumiejętnością udźwignięcia roli rodzica, uzależnieniami, problemami zdrowotnymi czy niepełnosprawnością. Dlatego spotkania jak to dzisiejsze są naprawdę niezbędne, bo pozwalają wymieniać doświadczenia i uczyć się nowych technik pracy – mówił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Główne tematy, jakie poruszyli uczestnicy forum, dotyczyły m.in.: aktualnych działań w obszarze pieczy zastępczej i asystentury rodziny, problematyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży w województwie śląskim, działań ośrodka opiekuńczego w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, wpływu wczesnej opieki na relacje międzyludzkie, czy wspierania młodzieży i przygotowywania ich do samodzielnosci. W czasie spotkania wręczono również nagrodę „Przyjacieli rodziny”, przyznawaną corocznie przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Otrzymał ją prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie Paweł Konieczny.

Katarzyna Gwara



POCZESNA

Mają nowy samochód



Ponad 50 tys. złotych kosztował nowy samochód, który trafił do policjantów z Poczesnej. Pojazd będzie wykorzystywany do pracy w gminach: Poczesna, Kamienica Polska, Starcza.

Rada Gminy Poczesna podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla policji. Pomoc polegała na przekazaniu z Budżetu Gminy Poczesna – na 2018 rok – środków finansowych w wysokości 15 tysięcy złotych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Katowicach z przeznaczeniem na zakup radiowozu oznakowanego dla Komisariatu Policji w Poczesnej. Zgodnie z uchwałą, upoważniono Wójta gminy Poczesna – Krzysztofa Ujmę, do zawarcia porozumienia z komendantem Policji w Katowicach w zakresie przekazania powyższych środków finansowych.

Nowy samochód policyjny kosztował ponad 50 tys. zł. Gmina Poczesna dofinansowała ten zakup w kwocie 15 tys. zł, a 10 tys. złotych dołożyła ze swego budżetu – Kamienica Polska.

Wódczkiej w Katowicach z przeznaczeniem na zakup radiowozu oznakowanego dla Komisariatu Policji w Poczesnej. Zgodnie z uchwałą, upoważniono Wójta gminy Poczesna – Krzysztofa Ujmę, do zawarcia porozumienia z komendantem Policji w Katowicach w zakresie przekazania powyższych środków finansowych.

Sukces uczennicy z Poczesnej

W Muzeum Historii Katowic odbyła się gala wręczenia nagród laureatom VI edycji Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o historii”. Wśród nagrodzonych była Aleksandra Grzyb, uczennica Szkoły Podstawowej w Poczesnej.



Aleksandra jest laureatką etapu wojewódzkiego. Do rywalizacji przystąpiło w sumie 156 uczestników. Uczennica z Poczesnej zajęła drugie miejsce. Wśród wyróżnionych byli również inni reprezentanci gminy - uczeń Wiktor Łuniewski z kl. III B gimnazjum i Alicja Catus z kl. VI B. Uczniów do konkursu przygotowywali nauczyciele języka polskiego: Joanna Jadowska (gimnazjum) i Magdalena Wasińska (szkoła podstawowa).

MSTÓW

Korekta „zakrętu śmierci” w Zawadzie

Dobra wiadomość dla mieszkańców gminy Mstów. Niebezpieczny zakręt drogi wojewódzkiej nr 786 zostanie przebudowany.



Chodzi o tzw. „zakręt śmierci” w Zawadzie. Nazwa ta niestety nie jest przypadkowa - w tym miejscu dochodzi do mnóstwa kolizji i wypadków. Część z nich skończyła się poważnymi obrażeniami, a nawet śmiercią. - Bardzo się cieszę i dziękuję Dyrektorowi Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Katowicach, Zbigniewowi Taborowi, za podjęcie tego ważnego tematu. O korektę zakrętu „na górce zawadzkiej” od wielu lat zabiegały władze gminne. Cieszę się, że za mojej kadencji się to udało. Teraz wreszcie ten odcinek drogi wojewódzkiej doczeka się przebudowy z prawdziwego zdarzenia – podkreślał Tomasz Gęsiarz, wójt gminy Mstów.

- Początek zakresu opracowania znajduje się w Mstowie, ul. Wolności 127 (km 9+997), koniec w kierunku miejscowości Zawada (km 10+600). Oś drogi będzie po-

siadała jeden łuk poziomy. Dla łuku przewidziano zaprojektowanie krzywych przejściowych. Dla zmiany kierunku osi zaprojektowano załomy, ponieważ kąt zwrotu trasy był mniejszy niż 9 stopni. Jezdnia na całym odcinku będzie posiadała szerokość 6.5 – 7.0 m, a w miejscu łuku poziomego zaprojektowano odpowiednie poszerzenia. Po obu stronach jezdni zaplanowano pobocza z destruktu asfaltowego czytamy w projekcie. Prace powinny zacząć się na początku 2019r. Pochłona one 4.381.892,64 zł brutto. Inwestycja powinna zakończyć się pod koniec października przyszłego roku.

MSTÓW

O polskich zabytkach wiedzą wszystko

Rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Zabytki Polski” zorganizowany przez Publiczne Przedszkole w Siedlcu dla przedszkoli z gminy Mstów.

Konkurs adresowany był do dzieci w następujących kategoriach wiekowych:

- dzieci od 3 do 4 lat
- dzieci od 5 do 6 lat.

Cele organizowanego konkursu to: rozwijanie zdolności i wyobraźni plastycznej, kształtowanie poczucia tożsamości narodowej oraz budzenie zainteresowania pięknem ojczystym. W rywalizacji wzięło udział 15 uczestników. Wszyscy otrzymali nagrody oraz dyplomy.



Grupa 3-4 latków:

- I miejsce: Agata Kowalczyk OP w Kobyłczycach opiekun: B.Król
- II miejsce: Paulina Machocka ZSP w Jaskrowie opiekun: I.Lech
- III miejsce: Anna Czajkowska ZSP w Małusach Wielkich opiekun: M. Bulska

Grupa 5-6 latków:

- I miejsce: Aleksandra Ślęzak PP w Wancerzowie opiekun: J.Łągiewka
- II miejsce: Oliwia Staniec ZSP w Jaskrowie opiekun: E.Sieradzka
- III miejsce: Julia Rozpondek SP

w Kucharach opiekun: M.Olesiak

Wyróżnienia zdobyli: Michał Olesiak ZSP w Zawadzie opiekun: K.Kotala

Marta Kowalczyk ZSP w Zawadzie opiekun: K.Kotala

Wiktor Gołdy SP w Kucharach opiekun: M.Olesiak

Łucja Rozumek SP w Krasicach opiekun: M.Wawrzyniak

Jakub Gajda SP w Brzyszwowie opiekun: M.Bajor

Martyna Misztal SP w Brzyszwowie opiekun: M.Bajor

Amelia Knapik OP w Kobyłczycach opiekun: B.Król

Zuzanna Brzeszczak PP w Wancerzowie opiekun: K.Błachowicz

Oliwia Czajkowska ZSP w Małusach Wielkich opiekun: M.Bulska

Poprawią odwodnienie ulicy Ogrodowej



Droga wojewódzka nr 786 na odcinku od mostu do skrzyżowania z drogą gminną w Mstowie zostanie przebudowana. Powód? Chęć poprawy odwodnienia.

Celem przebudowy drogi wojewódzkiej nr 786 jest poprawa odwodnienia w rejonie skrzyżowania z ul. Ogrodową w Mstowie (na wysokości Skąły Miłości). To bardzo ważna inwestycja dla mieszkańców tej części Mstowa - ze względu na specyficzne ukształtowanie i odwodnienie terenu, szczególnie w okresach wysokich stanów wód rzeki Warty.

- To kolejna bardzo miła informacja z Zarządu Dróg Wojewódzkich z Katowic. O poprawę odwodnienia ul. Ogrodowej zabiegałem od początku swojej pierwszej kadencji - zaznacza wójt Tomasz Gęsiarz. - Najpierw, dzięki zrozumieniu ważności tematu w ZDW w Katowicach, powstało kilka koncepcji tego odwodnienia, a w tym roku (na podstawie jednej wybranej koncepcji) opracowano dokumentację projektową. Ostatnim krokiem będzie wykonanie inwestycji - cieszył się

Wójt Tomasz Gęsiarz. Prace powinny rozpocząć się wiosną przyszłego roku.

Poprawę odwodnienia korpusu drogowego umożliwi projektowana reprofilacja istniejącego bezodpływowego rowu przydrożnego i budowa przepustu (pod drogą DW 786), wraz z rowem odprowadzającym wody opadowe do koryta rzeki Warty - a także przebudowa istniejących wpustów deszczowych.

W ramach zadania przewiduje się m.in.:

- wymianę konstrukcji nawierzchni istniejącej jezdni przebudowywanej drogi,
- odtworzenie istniejącego prawostronnego chodnika,
- przebudowę istniejącego lewostronnego pobocza,
- przebudowę istniejącego rowu przydrożnego,
- budowę przepustu drogowego pod korpusem drogi DW786 i rowu łączącego wylot przepustu z korytem rzeki „Warty”.

Inwestycja pochłonie 1.684.447,79 zł brutto. Prace powinny zakończyć się do końca października przyszłego roku.

Narażali własne życie ratując innych



Przykład wzorowego współdziałania służb, które w nocy wyjechały na ratunek mieszkańcom płonącej kamienicy. To dowód na to, że policjanci zawsze gotowi są nieść pomoc nawet z narażeniem życia. To także wzorowa i godna naśladowania postawa obywatelska mieszkanki Cieszyna, która zasługuje na wyjątkowe słowa uznania. Jednym zdaniem – współpraca na najwyższym poziomie zaangażowania.

W nocy w budynku przy ulicy Wyższa Brama w Cieszynie wybuchł pożar. W pomieszczeniach piwnicznych paliły się między innymi różnego rodzaju przedmioty oraz plastikowe odpady, które wydzielały bardzo ostry i niebezpieczny dla zdrowia, rozprzestrzeniający się po całej kamienicy dym.

Niebezpieczeństwo dostrzegła zamieszkująca w budynku 43-latką. To ona natychmiast powiadomiła służby ratunkowe i zaalarmowała sąsiadów, którzy dzięki jej wzorowej postawie zdążyli bezpiecznie opuścić mieszkania.

Cieszyńscy policjanci na miejsce zdarzenia przybyli jako pierwsi. Rozpytali mieszkańców, a gdy tylko dowiedzieli się,

że matka z dzieckiem, zamieszkująca na ostatnim piętrze nie opuściła jeszcze mieszkania natychmiast ruszyli jej z pomocą. Pod drzwiami okazało się jednak, że w zamku utknął złamany klucz, a drzwi są tak zamontowane, że do wyważenia ich niezbędny będzie specjalistyczny sprzęt hydrauliczny. Podczas oczekiwania na przybycie strażaków stróż prawa rozmawiali z kobietą i uspakajali ją, udzielali też instruktażu, jak powinna zachować się z dzieckiem, by nie paść ofiarą czadu. Na szczęście chwilę później strażacy wyważyli drzwi i razem z policjantami przekazali uratowanych lokatorów w ręce ratowników medycznych.

Dzięki zaangażowaniu, profesjonalizmowi i płynnej współpracy wszystkich służb biorących udział w nocnej akcji, ale przede wszystkim dzięki wzorowej postawie obywatelskiej 43-letniej mieszkanki kamienicy nikt z lokatorów nie ucierpiał. Poza matką z 7-letnim dzieckiem, którymi zajął się zespół pogotowia ratunkowego do szpitala trafili interweniujący policjanci. Choć życiu mundurowych nie zagraża niebezpieczeństwo, podtruli się oni tlenkiem węgla ratując życie innych osób...

Potrącił na przejściu

Policjanci z bielskiej drogówki wyjaśniają szczegółowe okoliczności wypadku, do którego doszło w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Traugutta. Kierujący toyotą avensis, na oznakowanym przejściu dla pieszych, potrącił 79-letnią kobietę. Pomimo prowadzonej reanimacji oraz wysiłków lekarzy i ratowników medycznych, kobiety nie udało się uratować.

Jak wynika z ustaleń, 38-letni kierujący toyotą avensis, na oznakowanym przejściu dla pieszych potrącił 79-letnią kobietę. Pomimo prowadzonej akcji reanimacyjnej oraz wysiłków lekarzy i ratowników medycznych, kobieta zmarła. Okoliczności tego wypadku badają policjanci z drogówki. Na miejscu trwają szczegółowe oględziny z udziałem prokuratora oraz policyjnego technika kryminalistyki.

Apelujemy o ostrożność!

Jesień to trudny okres zarówno dla kierowców jak i pieszych. W tym czasie pogoda jest zmienna. Na drogach jest ślisko, co wydłuża drogę hamowania pojazdów. Szybciej zapadający zmrok również wpływa niekorzystnie na komfort i bezpieczeństwo podróżowania oraz na naszą sprawność psychofizyczną. Pamiętajmy o dostosowaniu prędkości do warunków panujących na drodze! To właśnie niedostosowanie prędkości do warunków jest powodem powstawania największej ilości poważnych zdarzeń drogowych. Jednocześnie nieoświetlone drogi, brak wyznaczonych miejsc do bezpiecznego poruszania się pieszych po drodze oraz niewłaści-

wy sposób korzystania z dróg przez tych użytkowników sprawia, że wzrasta liczba wypadków drogowych z udziałem pieszych. Na nieoświetlonej drodze, kierowcy samochodów widzą przede wszystkim silne światła pojazdów nadjeżdżających z przeciwka i znaki poziome wymalowane na jezdni. Sylwetki pieszych i rowerzystów dostrzegają w ostatniej chwili, zazwyczaj w odległości 30 – 40 metrów. Przy złej pogodzie widoczność jeszcze bardziej się pogarsza. Jeśli jednak pieszy wyposażony jest w element odblaskowy odbijający światła samochodu, kierowca spostrzeże go już z odległości 130 – 150 metrów, czyli o około 5 razy wcześniej! To może uratować pieszemu lub rowerzyście życie!

Prawidłowo noszone odblaski powinny być umieszczone na przedniej i tylnej części ubrania, w sposób pozwalający na dostrzeżenie ich w światłach kierujących nadjeżdżających z obu kierunków. Z elementów odblaskowych powinno korzystać każde dziecko poruszające się po drodze, niezależnie od tego, którą częścią drogi się porusza – chodnikiem, poboczem, czy jezdnią.

Przypominamy, że od 31 sierpnia 2014 r. każdy pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, musi mieć odblask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących. Zachęcamy pieszych do noszenia elementów odblaskowych także w obszarze zabudowanym - nawet tam, gdzie nie jest to wymagane przepisami. Niewielki element w postaci opaski odblaskowej może uratować życie!

Z nożem na konkubenta

Chorzowscy policjanci zatrzymali 38-letnią kobietę, która ugodziła nożem swojego konkubenta. Mężczyzna trafił do szpitala, a kobieta do policyjnego aresztu. Agresorka usłyszała już zarzut usiłowania zabójstwa. Na wniosek śledczych i prokuratora sąd zdecydował o jej tymczasowym aresztowaniu. Za popełnione przestępstwo grozi jej kara dożywotniego więzienia.

Do dyżurnego chorzowskiej komendy zadzwonił mężczyzna i poinformował, że konkubina chce go zabić. Na miejsce zostali skierowani mundurowi z chorzowskiej „jedynki”. Gdy policjanci dotarli pod

wskazany adres, zastali tam mężczyznę z raną brzucha. W mieszkaniu była również konkubina zgłaszająca, która... już spała. Mężczyźni natychmiast zostali udzielona pierwsza pomoc, a następnie został on przewieziony do szpitala. 38-letnia nożownicza została zatrzymana i trafiła do policyjnego aresztu. Jak ustalili śledczy, w trakcie libacji alkoholowej pomiędzy parą doszło do awantury, w trakcie której kobieta ugodziła nożem swojego partnera. Agresorka słyszała zarzut usiłowania zabójstwa. Na wniosek śledczych i prokuratora sąd zastosował wobec niej tymczasowy areszt. Za popełnione przestępstwo grozi jej kara dożywotniego więzienia.

Okradał kościelne skarbonki

Niespełna 12 godzin upłynęło od publikacji wizerunku sprawcy włamania do kościelnych skarbonek, a znalazł się on w rękach myślowickich stróżów prawa. 31-latek został zatrzymany dzięki informacjom przekazanym przez mieszkańców, którzy odpowiedzieli na apel policji rozpowszechniony za pośrednictwem lokalnych mediów. Mężczyzna usłyszał już zarzuty po tym jak śledczy udowodnili mu też inne przestępstwa.

Myślowiccy policjanci zatrzymali 31-latkę, który włamał się do kościelnych

skarbonek. Zanim jednak sprawca trafił w ich ręce opublikowali jego wizerunek i zwrócili się z apelem o pomoc w jego namierzeniu. Po upływie niespełna 12 godzin od publikacji komunikatu na stronie internetowej myślowickiej policji, a także zamieszczeniu go w lokalnych mediach 31-letni złodziej został zatrzymany.

Jak się okazało mężczyzna nie tylko okradł kościelne skarbonki, ale również włamywał się do miejscowych kiosków. Śledczy udowodnili mu „skok” na placówkę przy Oświęcimskiej, a także przy ulicy Powstańców. 31-latek już usłyszał zarzuty, za włamania grozi mu do 10 lat więzienia.

Wpadka z kontrabandą pod marketem



Będzińscy stróż prawa zatrzymali 32-letniego obywatela Ukrainy, który w swoim samochodzie przewoził znaczną ilość „lewych” wyrobów tytoniowych. W ręce policjantów wpadło ponad 30 tysięcy papierosów pozbawionych polskich znaków akcyzy. Obcokrajowcowi grozi kara pieniężna, natomiast zabezpieczona kontrabanda ulegnie przepadkowemu.

Pełniący popołudniu służbę na terenie miasta policjanci na parkingu przy jednym z marketów w centrum Będzina zauważyli około godziny 19.50 podejrzanie zachowującego się kierowcę mitsubishi carisma. Mężczyzna na widok po-

licyjnego patrolu gwałtownie przyśpieszył, chcąc czym prędzej opuścić przyśpieszony parking. Zatrzymanym po chwili do kontroli drogowej mężczyzną okazał się być 32-letni obywatel Ukrainy. W zakłopotanie obcokrajowca wprawiła zawartość bagażnika auta. Policjanci ujawnili bowiem trzy kartony paczek papierosów pozbawionych polskich znaków akcyzy. Po dokładnym przeliczeniu okazało się, że mężczyzna jest w posiadaniu ponad 30 tysięcy „lewych” papierosów, dla których wartość uszczuplenia z tytułu należnej akcyzy wynosi prawie 26 tys. złotych. Za posiadanie kontrabandy 32-latkowi grozi wysoka kara pieniężna.

GRABOWSKI®

AUTO - MOTO

www.grabowski.pl

AUTO-KOMIS

AUTO DLA KAŻDEGO

skup - sprzedaż - zamiana - kredyty - leasing

42-200 Częstochowa, ul. św. Barbary 85
tel./fax 34 361 27 85, kom. 510 272 486

O NAS:

- Jesteśmy firmą na rynku motoryzacyjnym od 1992 r.
- Skupujemy samochody za gotówkę
- Przyjmujemy samochody w rozliczeniu
- Samochody z gwarancją
- Kredytujemy samochody wyszukane przez klienta
- Sprzedaj w systemie ratalnym nawet dla klientów w bazie BIK i KRK
- Leasing dla firm i osób prywatnych
- Czynne 7 dni w tygodniu!



OPEL CORSA 1.4 E,
rok prod. 2011, kraj.,
I - wł.

18.900 zł



FORD FOCUS 1.6 TDCi,
rok prod. 2014, kraj.,
I - wł., sedan,
hatchback, kombi

28.900 - 33.900 zł



KIA CEED 1.6 D,
rok prod. 2014, kraj., I
- wł., serwisowana, na
gwarancji fabrycznej
producenta

35.900 zł



RENAULT CAPTUR
1.5 D, rok prod. 2016,
kraj., I - wł., serwis,
F. VAT

42.800 zł



OPEL INSIGNIA 1.4 E,
rok prod. 2012

35.900 zł



KIA SPORTAGE
1.7 CRDI, rok prod. 2011,
polski salon

47.900 zł



SKODA OCTAVIA III
1.4 E, rok prod. 2015,
kraj., I - wł., serwis.,
F, VAT

49.900 zł



OPEL ASTRA IV 1.6 E,
rok prod. 2015, krajowy,
I - wł., f-ra VAT

34.900 zł

■ BMW 3 2.0 D, rok prod. 2001, 3 drzwi

5.500 zł

■ BMW X3 2.0 D, rok prod. 2015, kraj., I - wł.,
automat, gwarancja, navi, F. VAT

109.500 zł netto

■ BMW X6 2.0 D, rok prod. 2009, F. VAT, automat, skóra,
navi, czujniki

99.000 zł

■ CITROEN C5 2.2 D, rok prod. 2002

2.800 zł

■ DAEWOO MATIZ 0.8 E, rok prod. 1999

2.900 zł

■ FORD FOCUS 1.6 E, rok prod. 2009,
kraj., serwis.

21.800 zł

■ FORD KUGA 2.0 D, kraj., rok prod. 2009, I - wł.

32.900 zł

■ FORD KA+ 1.2 E, zakup 2008, kraj., I - wł.,
przebieg 2 tys. km!

36.900 zł

■ FORD MONDEO 2.0 TDCi, rok prod. 2015,
kraj., I - wł., F. VAT

49.900 zł

■ FORD MONDEO 1.8 D, rok prod. 2010

22.900 zł

■ FORD MONDEO 1.6 E, rok prod. 2014, kraj.,
I - wł.

39.900 zł

■ HYUNDAI ATOS 1.1 E, rok prod. 2005

6.700 zł

■ MERCEDES E320 3.2 CDTi, rok prod. 2003

14.900 zł

■ MITSUBISHI ASX 1.8 DiD, rok prod. 2014,
4x4, kraj., I - wł., F. VAT

59.900 zł

■ NISSAN MICRA 1.2 E, rok prod. 2015, kraj.,
I - wł.

24.900 zł

■ OPEL ASTRA IV 1.6 D, rok prod. 2015,
krajowy, I - wł.

34.900 - 37.900 zł

■ OPEL ASTRA 1.9 D, rok prod. 2006

12.800 zł

■ OPEL INSIGNIA 2.0 D, rok prod. 2010,
163 KM

25.900 zł

■ OPEL MERIVA 1.4 E, rok prod. 2006

11.800 zł

Wybrane samochody na dzień 29 listopada 2018 r.

■ OPEL SIGNUM 2.0 E, rok prod. 2004, turbo

13.600 zł

■ RENAULT MEGANE 1.5 CDTi, rok prod. 2014

29.900 zł

■ RENAULT MODUS 1.5 CDTi, rok prod. 2006

8.900 zł

■ RENAULT SCENIC 1.6 E, rok prod. 2005

10.900 zł

■ RENAULT THALIA 1.2 E, rok prod. 2008

9.900 zł

■ SEAT ALHAMBRA 2.0 D, rok prod. 2010

23.900 zł

■ SEAT CORDOBA 1.2 E, rok prod. 2003, kraj.

8.900 zł

■ SEAT TOLEDO 1.2 E, rok prod. 2015, kraj.,
I - wł.

32.900 zł

■ SKODA FABIA 1.6 TDI, rok prod. 2010/2011, kraj.

15.900 zł

■ SKODA OCTAVIA 1.6 TDI, rok prod. 2014, sedan

39.900 zł

■ SKODA OCTAVIA 1.6 E, rok prod. 1999

3.900 zł

■ SKODA RAPID 1.2 E, rok prod. 2015,
kraj., I - wł.

29.900 zł

■ SUZUKI SX4 1.9 D, rok prod. 2006

16.900 zł

■ TOYOTA COROLLA 1.6 E, rok prod. 2015,
kraj., I - wł., serwis., F. VAT

49.900 zł

■ TOYOTA YARIS 1.3 benzyna+LPG,
rok prod. 2014, kraj., I - wł., serwis., F. VAT

29.900 zł

■ VW JETTA 1.6 E, rok prod. 2007, kraj., I - wł.

18.900 zł

■ VW PASSAT 1.9 D - 2.0 D,
rok prod. 2006 - 2009, 5 szt.

15.900 - 18.900 zł

■ VW POLO 1.6 E, rok prod. 1994

3.800 zł

■ VW TOURAN 2.0 TDI, rok prod. 2013, 170 KM

49.900 zł

A TY JUŻ WIESZ O CO PROSIĆ

ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA?



Marek Rębacz

BASIA SAMA W DOMU



ŚWIĄTECZNA KOMEDIA

14.12.2018 godz. 19:30, Częstochowa
Akademickie Centrum Kultury - Klub Politechnik

Sprzedaż biletów:

kup bilecik.pl

ZYCIE
CZĘSTOCHOWY

Partnerzy:

Blue
KOSMETOLOGIA
ESYTYCZNA & CARE

CLIVIA

AGENCJA BRUSSA

Profesjonalna organizacja imprez
www.agencjabrussa.pl

NARODOWY BALET KIJOWSKI

DZIADEK DO ORZECHÓW

NA MOTYWACH BAŚNI „DZIADEK DO ORZECHÓW I KRÓL MYSZY”
MUZYKA: PIOTR CZAJKOWSKI

09.12.2018r. godz.18.00 Filharmonia Częstochowska
Częstochowa, ul. Wilsona 16

Bilety : Kasa Filharmonii tel.34 324 42 30, Salony EMPIK
Salon Muzyczny RIFF ul. Śląska 3/5

online: www.kupbilecik.pl, www.biletyna.pl, www.ebilet.pl

Zamówienia zbiorowe informacje : tel.737 567 014

biletyna.pl

[kup bilecik.pl](http://kupbilecik.pl)

[empik](http://empik.pl)



Patronat honorowy objęła
Ambasada Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej



27.01.2019

niedziela, godz. 19:00



Filharmonia Częstochowska
ul. T.W. Wilsona 16, 42-200 Częstochowa

Bilety:
Filharmonia Częstochowska

biletytyna.pl

[kup bilecik.pl](http://kupbilecik.pl)



**ROBIN
HAWDON**

KOMEDIA POMYŁEK

WEEKEND Z R.

„A Surfeit of Lovers”

REŻYSERIA: Wojciech Błach PRZEKŁAD: Elżbieta Woźniak

14.02.2019r. godzina 19:30
Częstochowa

Akademickie Centrum Kultury
"Klub Politechnik"

WALENTYNKI 2019

Bilety do nabycia: Klub Politechnik,
redakcja Życia Częstochowy i Powiatu
tel. 696 48 66 80



kup **bilecik**.pl



CZĘSTOCHOWA, ul. Jagiellońska 101/105, tel. 34 39 06 761

URZĄDZENIA DO SPAWANIA MAGNUM

MAGNUM

CZĘSTOCHOWA
ul. Nadrzeczna 14
tel. 34 365 58 78

KŁOBUCK
ul. Staszica 21
tel. 34 317 32 52

www.semex.pl

e-mail:
semex@semex.pl



3 499,00 zł

MAGNUM MIG 280 DUAL PULS



1 699,00 zł

MAGNUM THF 208 SMART PULS BI LEVEL



1 999,00 zł

MAGNUM MIG 208 ALU SYNERGIA



1 250,00 zł

MAGNUM MIG 207 MMA



799,00 zł

MAGNUM SNAKE 219 PULS IGBT



